
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 17 

1/1 

17) APPROVAZIONE NUOVO ASSETTO LOGISTICO UFFICI E SERVIZI DI ATENEO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
CONSIDERATO che, a seguito dell'approvazione della struttura organizzativa 

dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimenti dell’Università di 
Foggia, avvenuta a decorrere dal 26 ottobre 2020 con il DD n. 576-
2020, prot. n. 39189-I/9 del 22/10/2020, occorre procedere 
all'adeguamento degli spazi alla nuova articolazione; 

CONDIVISI i criteri adottati per la ricollocazione dei servizi agli utenti e degli uffici 
delle diverse Aree afferenti all'Ateneo, ispirati alla razionalizzazione 
del fabbisogno di spazio allocativo anche in termini di spending 
review; 

PRESA VISIONE delle planimetrie esplicative della nuova distribuzione; 
VALUTATA l'opportunità di proporre al DARe, Distretto Agroalimentare 

Regionale, attualmente ospitato in una parte dell'immobile di 
proprietà sito in P.zza S. Chiara, rep. Contratto/Convenzione n. 
683/2019 prot. n. 34189 del 04/09/2019, la nuova allocazione al IV 
piano di palazzo Ateneo, con conseguente risoluzione del contratto in 
essere e stipula di uno nuovo comodato per gli spazi assegnati; 

QUANTIFICATA in € 186.883,95 la spesa necessaria per la realizzazione del nuovo 
assetto logistico dei servizi e degli uffici di Ateneo come descritto in 
narrativa; 

INDIVIDUATA l'Area Affari tecnici e negoziali per il coordinamento delle operazioni 
di allocazione descritte in narrativa, 

DELIBERA 
− di approvare la proposta del nuovo assetto logistico dei servizi e degli uffici di Ateneo, 

come esplicitata nelle planimetrie allegate con il n. 11, presso Palazzo Ateneo e il 
piano terra dell'immobile di L.go Papa Giovanni Paolo II, sede del Dipartimento di 
Giurisprudenza; 

− di approvare la spesa di € 186.883,95 per affidamenti di lavori, servizi e forniture per 
l'adeguamento degli ambienti e degli arredi necessari alla realizzazione del nuovo 
assetto logistico; 

− di affidare all'Area Affari tecnici e negoziali il coordinamento delle operazioni di 
allocazione descritte in narrativa; 

− di autorizzare, nei limiti dei principi suesposti, il Direttore generale a disporre eventuali 
modifiche alla proposta, qualora si rendessero necessarie per un miglior 
funzionamento degli uffici. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore generale. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-03-24T08:17:52+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T08:57:55+0100
	Limone Pierpaolo




